
新型コロナウィルス感染者発生について（お詫びとお知らせ）第１報 

 

当施設における新型コロナウィルス感染症の発生状況につきましてご報告いたします。 

新型コロナウィルス感染予防に日々努めてまいりましたが、3 月 26 日（土）に当施設介護

職員 1 名の新型コロナウィルス感染が確認され、全ご入所様、全職員に PCR 検査を実施し

ましたところ、ご入所者様 1 名に陽性が確認されました。 

 

該当するご入所者様は、管轄保健所の指示にて入院となっておりますが、濃厚接触者とし

て挙げられるご入所者様がおりますので、併設の通所リハビリテーションは一時休業とさ

せていただいております。 

ご利用者様、関係する皆様におかれましては、多大なご心配とご迷惑をおかけしたこと

を心よりお詫び申し上げます。今後、状況が変わる場合には、速やかに情報を開示して参

ります。 

 何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

令和 4 年 4 月 2 日     

介護老人保健施設     

鶴寿の里ナーシングホーム 

施設長 宮地 満佐子 


